

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie 1 Mk. 50 fen. Kwartalnie 4 Mk. 50 fen.
Za odosłanie do domu dopłaca się 50 fen. miesięcznie.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie 1 Mk. 50 fen.,
kwartalnie 4 Mk. 50 fen.

Redakcja i Administracja:

Łódź: ul. Piotrkowska 86.

ODZIAŁ w Warszawie: ul. Erywańska 18.

Rękopisów niezatrzymanych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem:

Zwyczajne: 30 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stro nie sześć szpalt).

Drobne: 5 fen. za wyraz, najmniej 50 fen.

Nadstawki (po tekście): 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

Nekrologi: 40 fen. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

W dziale handlowym: 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

FILIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomuliński; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”, oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łonży i Bgdzinie

Zmiany w ministerium rosyjskiem.

Petersburska Agencja Telegraficzna rozesała w świat lakoniczną wiadomość, iż prezes ministrów i minister spraw wewnętrznych, Stürmer, mianowany został ministrem spraw zagranicznych, pozostając zarazem na stanowisku prezesa ministrów. Jego miejsce w ministerium spraw wewnętrznych zajął dotychczasowy minister sprawiedliwości, Chwostow, a były minister spraw wewnętrznych, Makarow, objął tekę ministerium sprawiedliwości. Minister spraw zagranicznych, Sazonow, ustąpił na własne żądanie.

Wiadomość powyższa o szeregu zmian na stanowiskach ministrów rosyjskich kryje w sobie pewną zagadkowość, której jednak na razie nie da się rozwiązać, a która niewątpliwie wywrze znaczny wpływ na dalszy bieg wypadków.

Nie wiemy jeszcze, jak wypowiedziały się dzienniki petersburskie i moskiewskie w sprawie ostatnich zmian ministerialnych. Jedynie „Russkoje Slovo” nadmienilo o zagadkowej podróży prezesa ministrów, Stürmera i wszystkich innych ministrów, do cesarskiej kwatery głównej, przyczem wszystkie sfery polityczne podróży tej przypisywały wielkie znaczenie. Miano bowiem omawiać sprawy bardzo ważne.

W związku z naradami temi, poruszono również cały szereg ważnych spraw, między innymi sprawę manifestu do Polaków, który miał być podobno opracowany przez ministra spraw zagranicznych, Sazonowa. Nie da się zaprzeczyć, że ostatnie zmiany w rosyjskim gabinecie ministrów były następstwem rady koronnej, odbytej pod przewodnictwem cesarza. Najważniejszym faktem jest jednak ustąpienie ministra spraw zagranicznych, który dotychczas był uważany za filar gabinetu. Usunięcie go w obecnej chwili bez względu na wrażenie, jakie taka zmiana wywołać musi zagranicą, jest nader znamienne, tembardziej, że Sazonow objawiając w roku 1908 tekę ministra spraw zagranicznych w spuściznie po Lwolskim, był twórcą całej polityki rosyjskiej aż do czasów obecnych, przyczem umocnił łączące Rosję z innymi państwami przymierza i nadał odpowiedni kierunek stosunkom ze sprzymierzeńcami. Co stało się powodem nieoczekiwanego ustąpienia Sazonowa, trudno na razie stwierdzić.

Być może, że do upadku Sazonowa przyczyniły się ustępstwa, jakie poczynił na rzecz Japonii, przy zawieraniu traktatu rosyjsko-japońskiego, łącznie z dążeniem udzielenia Polakom dalekoidących swobód — w celu utrzymania dobrych stosunków ze sprzymierzeńcami. Sazonow był solą w oku „prawdziwych Rosyan”, albowiem ekłaniał się bardziej ku kadetom. Bardziej jeszcze obawiano się go, gdy po wybuchu wojny zaczął myśleć o nieznacznej zmianie kursu w stosunku do Polaków, co sprzeciwiało się wstecznej orientacji rządu i prawdziwie rosyjskich ludzi.

Powstałe zmiany w gabinecie ministrów rosyjskich dokonane w duchu „wstecznej orientacji” wskazywałyby na słuszność tego przypuszczenia. O prezesa ministrów, Stürmerze, nie wiele można powiedzieć. Jest on zdecydowanym reakcyonistą. Mianowanie go na stanowisko ministra spraw zagranicznych jest niespodzianką, albowiem obcą mu jest zupełnie służba dyplomatyczna. Trudno więc na razie wytlomaczyć powód mianowania go na

tak odpowiedzialne stanowisko. Być może, iż będzie on je zajmował tylko przejściowo.

Niemniejszą niespodzianką stanowi objęcie steru ministerium spraw wewnętrznych przez dotychczasowego ministra sprawiedliwości, Chwostowa, oraz mianowanie Makarowa ministrem sprawiedliwości. Spodziewano się bowiem, że w najbliższej przyszłości tekę ministra spraw wewnętrznych obejmie dotychczasowy pomocnik Stürmera, hr. Bobryński, mąż zaufania prawnicowców, oraz ich dotychczasowy kierownik w Radzie państwa. Możliwym jest jednak, iż zarezerwowano go sobie na przyszłość.

Przeniesiony z ministerium sprawiedliwości do ministerium spraw wewnętrznych Chwostow należy do obozu prawnicowców. Nie należy go jednak mieszać z jego siostrzeńcem, dawniejszym ministrem spraw wewnętrznych, który zasłynął jako czarnoseciniec czystej wody.

Wreszcie mianowany na stanowisko ministra sprawiedliwości Makarow jest skrajnym reakcyonistą.

Jak wspominaliśmy, na razie nie można powiedzieć nic stanowczego co do przyszłego kursu polityki rosyjskiej. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, zasadnicza jej linia, przynajmniej na razie, nie zmieni swego kierunku i w dalszym ciągu opierać się będzie na solidarności z państwami czwórporozumienia.

Komunikat turecki.

Konstantynopol, 24 lipca. — Główna Kwatera donosi 23 lipca:

Na froncie Iraku w odcinku Eufratu jeden z monitorów naszych zaatakował silnie dwa monitory nieprzyjaciela i spowodował na jednym z nich pożar. Ochotnicy nasi skierowali z brzegu ogień i zabili kilku ludzi załogi. Monitory nieprzyjacielskie musiały rozpocząć odwrót.

Na froncie perskim w odcinku Kermanszah położenie jest niezmiennione. Oddziały nasze łącznie z ochotnikami wyparły, za pomocą silnych ataków, rosyjskie siły zbrojne ku wschodowi w okolicę Bane.

W odległości 35 klm. na wschodzie od Revanduz i 8 klm. po tej stronie granicy, wojska nasze uderzyły na rosyjskie strażnice tylnie, wzięły je pod ogień i zadały im ciężkie straty. W celu ulżenia sobie w ucieczce nieprzyjacieli porzucali części ubrania, amunicję i inne przedmioty.

Z Kaukazu, oraz innych frontów nie doniesiono nic ważnego.

Co opowiadają Rosyanie.

Petersburg, 24 lipca. — Wielki sztab generalny donosi 23 lipca po południu:

Front zachodni. Na stanowiskach pod Rygą gwałtowny obustronny ogień artyleryi.

Na północnym wschodzie (10 klm.) od Smorgoń, pod wsią Martynki, usiłowali Niemcy zaatakować przy pomocy trzymanych w pogotowiu oddziałów w rowach ochronnych, w zamiarze odebrania stanowisk, zabranych im dnia poprzedniego. Nasz ogień zaporowy zmusił ich jednak do cofnięcia się do ich rowów. Wszelkie dalsze usiłowania nieprzyjaciela wykonania natarcia załamały się w naszym ogniu artyleryi i piechoty.

Nad Stechodem w okolicy Zarzeche — Beżeńca (10 klm. na północy od drogi żelaznej Sarny — Kowel) wykonał nieprzyjaciel atak o godz. 9 wieczorem, został jednak odparty.

W okolicy Worochta — Tatarów, na drodze Delatyn — Maramarosz — Szyget wzięliśmy wczoraj do niewoli pięciu oficerów, w tem jednego dowódcę batalionu i 483 żołnierzy.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 25-go lipca:

Wschodni teren walk:

Odparto natarcia słabszych oddziałów rosyjskich na południu od Rygi i nad Dźwiną.

Na froncie grupy wojsk generała Linsingena, na froncie nad Stonowką, na południu od Beresteczka, na nieznacznej szerokości dotarli Rosyanie w atakach do czołowej linii obronnej.

Na zachodzie od Burkanowa, zestrzelono w walce w powietrzu latawiec rosyjski.

Zachodni teren walk:

Po rozbitym ataku Anglików, 22 lipca, skoncentrowano wczoraj na zachodzie od Somme, na froncie Pozieres — Maurepas, siły angielsko-francuskie w celu wykonania rozstrzygającego natarcia. Znow załamało się ono po części już w ogniu artyleryi, a na niektórych punktach, po silnej walce na blizki dystans, mianowicie na wschodzie od Pozieres, pod laskiem Foureaux, pod Longueval i pod Guillemont. Znow odznaczyli się świetnie grenadyerzy brandeburscy i dzielni Saksończycy ze 104 pułku rezerwy.

Jednocześnie na południu od Somme, w odcinku Estrees — Soyecourt, pełnili Francuzi duże siły do ataku, zdobywając przejściowo teren jedynie na południu od Estrees, lecz poza tem rozehwał się on z bardzo ciężkimi krwawymi stratami dla przeciwnika.

W obwodzie nad Mozą chwilami silne walki artyleryjskie.

Na lewo od rzeki doszło do nieznacznych walk na granaty ręczne; na prawo od tejże nieprzyjaciel usiłował odzyskać stanowiska na „Froide Terre”. Odparto go ogniem zaporowym.

Na północy od Balschweiler (Alzacya) patrol nasz przywiódł ze stanowiska francuskiego 30 jeńców.

Porucznik Baldamus, zestrzelił na południu od Binerville, dwupławiec francuski, wyłączając przez to z boju czwartego przeciwnika.

Balkański teren walk:

Nie zasły ważniejsze wydarzenia.

Naczelne Dowództwo Wojskowe.

Komunikat austriacki.

WIEDEŃ. Urzędowo donoszą 25-go lipca:

Rosyjski teren walk.

Na południu od Dniestru, na zachodzie od Obertyna, w ogniu naszym załamał się wczoraj atak rosyjski.

Rosyjskie natarcia wywiadowcze na południowym zachodzie od Lubaszówki zostały odparte, poza tem dzień minął spokojnie.

Dzisiaj od rana rozwijają się walki na południe od Beresteczka.

Włoski teren walk:

Na południu od Val Sugana nieprzyjaciel ciągle przechodził do nowych ataków. Z okolicy Cima Moora silna piechota włoska ruszyła przed południem trzykrotnie naprzód. Za każdym razem została ona krwawo odparta, częściowo w zapasach ręcznych.

W okolicy Monte Zebio nastąpił po południu silny atak. Nieprzyjacielowi powiodło się wtargnąć do jednego z naszych rowów, został on jednak ponownie wyparty. W odcinku tym Włosi kilkakrotnie atakowali korpus z Gracu, przy pomocy świeżych i wypoczętych wojsk. Wojska korpusu tego, które wykazały bezprzykładnie dzielne stanowisko w poprzednich walkach, udaremniły wszelkie usiłowania włoskie. Podozas ataków wzmagali się ogień artyleryi włoskiej do niezwyklej siły. Straty nieprzyjacielskie codziennie są niesłychanie ciężkie.

Na Stilfiser Joch odparto atak kompanii alpinów na wierzchołkach Nagler.

Na wzgórzach na południowym - wschodzie od Borgio załamały się dwa nowe ataki włoskie.

W okręgu wawozu Boile, po ostatnich niepowodzeniach włoskich, znacząco zmniejszyła się działalność bojowa.

Na froncie Isonzo skierowano najcięższy ogień armatni na St. Lucie i na szanice mostowe na południe od Podgory.

Codziennie świeżo paloną **KAWĘ** poleca 1018-10-1
TEODOR WAGNER
 Łódź, Piotrkowska 213. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Skład otwarty od 9 do 12 i od 2 do 6.

Zarząd 7-kl. Szkoły Handlowej Koedukacyjnej W ZGIERZU
 podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne do klas wstępnych, oraz od I do VII włącznie rozpoczną się 15 sierpnia. Podania z dołączeniem metryki i 10 rb. za egzamin przyjmuje kancelarya szkoły (ul. Szczęśliwa, dom W. Kautza), codziennie od 10 do 12 godz. 789-12-1
 Dyrektor **Stefan Pogorzelski.**

Maryja Zarzycka, córka Feliksa
 podaje do wiadomości Szan. Rodziców i Opiekunów, że od roku szkolnego 1916/1917 otwiera pensjonat w Łodzi przy ul. Spacerowej Nr. 40, dla uczennic, uczęszczających do szkół średnich. Zapewniona jest troskliwa opieka i pomoc w naukach. Lokal według najnowszych wymagań higieny. 1079-5

ZARZĄD KOLEI ELEKTRYCZNEJ ŁÓDZKIEJ
 podaje do wiadomości, że pozostawione w wagonach różne przedmioty są do odebrania w biurze Zarządu Kolei, Tramwajowa Nr. 6, codziennie, oprócz świąt, od godz. 9 do 12 przed południem i od 4 do 6 po południu. Przedmioty nie odebrane do d. 10-go sierpnia r. b., będą oddane Łódzkiemu Towarzystwu Dobroczynności. 1052-1

Wyszła z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach i kantorach „Godziny Polski”, Warszawa, Erywańska 18, Łódź, Piotrkowska 86
 — praca —
W. Rzymowskiego
 — p. t. —
Niemcy a Koalicja
 (wrażenia z obozu jeńców).
 Skład główny **E. Wende.** Cena k. 40. 897-5-1

Pensjonat Quo vadis w Salzbrunn. N. Chylewska.
 Wszelkie nowoczesne wygody. Trzy minuty od źródeł.
 Zapas żywności zapewniony. 637-5-1

Ogłoszenia drobne:
A. Meble z 4-ch pokoi wyprzedam tanio. Łódź, Piotrkowska 189-9. 1055-3
A. Zaraz sprzedam meble tanio. Łódź, Sw. Anny 17, m. 3, front, parter. 1066-3
Akuszerka przyjmuje. Łódź, Piotrkowska 223, m. 25. 874-25-1
Biuro Prośb St. Rużdzkiego, Łódź, Piotrkowska 47, róg Zielonej. 981-15-1
Chłopczyka 4 lat oddam z powodu nędzy. Warszawa, Wspólna 14, m. 22. 1002-4

Bolesławowi Jarosławskiemu ze wsi Kłeki, gm. Dobra skradziono weksle: 2 po 100 rb. wystawione przez Józefa Jarosławskiego, zamieszkałego we wsi Kalinów, gm. Bratuszewice, 1 weksel na rb. 100 wystawiony przez Antoniego Kucharskiego, zamieszkałego we wsi Kozle, gm. Bratuszewice, 1 weksel na rb. 250 wystawiony przez Edwarda Pilarzkiego, zamieszkałego we wsi Kłeki, gm. Dobra, 1 weksel na rb. 200 wystawiony przez Władysława Sułkowskiego i Bronisławę Sułkowską, zamieszkałych w Widzewie, ul. Wilanowska, 1 weksel na rb. 151 wystawiony przez Bronisławę Natkańskiego z żoną, zamieszkałych w Widzewie, ul. Grzybowa; Kwit na rb. 60 wystawiony przez Władysława Budnika, zamieszkałego w Widzewie, ul. Wilanowska, oraz kwit na rb. 60, wystawiony przez Adama Fliśnika w Łodzi, ul. Przejazd 65. Dokumenty nieważne. Zastrzeżenie zrobione. 1078-1-1

4 kl. Progimnazjum Koedukacyjne w Łasku
 Egzaminy do klasy podwstępnej, wstępnej, pierwszej i drugiej odbędą się dnia 21 sierpnia r. b. Podania przyjmuje kancelarya szkoły codziennie od g. 10-12 1085-3
Dyrekcya.

Zawiadomienie.
 W uzastku leśnym Molenda, bezpośrednio przy wązkotorowej kolejce, prowadzącej do Tuszyńska, do sprzedania 400 metr. sześciennych drzewa sosnowego.
 Z piśmiennymi ofertami zwracać się można do **Cesarsko-Siedczego Więzienia Żeńskiego w Łodzi, Miłsza 28.** 1082-1

2 Polskie 8 kl. GIMNAZJUM FILOLOGICZNE z oddziałami realnymi w ŁODZI, ul. Placowa 13.
 Egzaminy wstępne powakacyjne rozpoczynają się 20-go sierpnia 1916 r. 863-15-1
 Dyrektor **Cz. Bagiński.**

Przełożony Szkoły Handlowej Męskiej na prowincji przenieść może swą szkołę do miasta większego, nie mającego szkoły średniej lub objąć może kierownictwo szkoły już istniejącej. Zgłoszenia nadesłać proszę do administracji „Godziny Polski”, Łódź, Piotrkowska Nr. 86, pod Nr. 500. 1018-7-1

Maszyny do szycia (najnowsze systemy, szybkoszyjące) **kołowe,** **Maszyny do pisania,** maszyny do prania, magle, wyciżaczki. **Polskie katalogi** **Dogodna opłata**
M. Lohmeyer
 POZNAŃ, ul. Wiktoryi 15 własny dom handlowy.

Administracya dzien. „GODZINA POLSKI”
 Łódź, Piotrkowska 86—Warszawa, Erywańska 18, róg Marszałkowskiej.
 oraz filje i kantory:
 w Będzinie, w Częstochowie, w Ciechanowie, w Garwolinie, w Kałuszu, w Kielcach, w Koluszach, w Łomży, w Łowiczu, w Mławie, w Ostrowie, w Małkini, w Pułtusku, w Płocku, w Siedlcach, w Siemradzu, w Skłerniewicach, w Sosnowcu, w Tomaszowie, we Włocławku, w Zawierciu, w Zduńskiej Woli i t. d.
 przyjmują ogłoszenia po cenach redakcyjnych do: „Godziny Polski” „Dziennika Polskiego” w Częstochowie „Gońca Kujawskiego” we Włocławku.

Największa wygrana w historii Milion Marok **Denuncjacja o szczęściu** **Wygrane gwarantowane przez państwo.**
 Wielkie szanse wygrania przedstawia gwarantowana przez wolne miasto Hamburg loterya pieniężna, w której 13 milionów 731,000 Marek obowiązkowo wygrywają. Największa wygrana w najszczęśliwszym wypadku wynosi 1,000,000 Marek, wzgl.

Marek 500,000	Marek 305,000
” 350,000	” 303,000
” 300,000	” 302,000
” 270,000	” 301,000
” 250,000	” 300,000
” 200,000	” 200,000
” 150,000	” 100,000
” 100,000	” 90,000
” 80,000	” 80,000
” 70,000	” 70,000

 Oprócz tego jest wiele wygranych po 60,000, 50,000, 40,000, 30,000, 20,000, 10,000 Marek i t. d. do wylosowania. Cała loterya składa się z 100,000 losów, z których 56,020 numerów, a zatem przeszło połowa w 7 ciagnieniach wylosowana być musi. Tak rzadkiej sposobności szybkiego dojścia do majątku, w tych ciężkich czasach, nikt nie powinien zaniedbać. Wysłania się losy do 1 ciagnienia w cenie

cały los Mr. 10.	poł losu Marek 5.	ćwierć losu Marek 2,50.
------------------	-------------------	-------------------------

 za poprzednim nadesłaniem należności przekazem pocztowym. Ządanie odpowiedniego losu powinno być podane na odcinku przekazu pocztowego, lub też na wysłanej jednocześnie karcie pocztowej. **Urządową tabele,** zaopatrzoną w herb państwa i z wykazem wkładów na przyszłe ciagnienie oraz spisem wygranych wysłać się na żądanie gratis i franco. Każdy, biorący udział, otrzymuje natychmiast po ciagnieniu **urzędowy wykaz losów.** Wygrane będą pod państwową gwarancją akuratanie wypłacone. Zamówienia prosimy zaraz i najpóźniej do 15-go sierpnia zwracać do firmy 1054-10
Samuel Heckscher, senr.
 Dom bankowy, Hamburg.

Skład mój zaopatrzylem w wielki wybór różnego rodzaju **SZYB.**
 Polecając się łaskawym względom Szan. Klienteli, pozostaję z poważaniem
A. Binke
 Łódź, Piotrkowska Nr. 33. 961-2-1

Choroby dzieci Dr. ŁASKI
 Łódź, Południowa 2. 772-10-1
Dr. L. PRYBULSKI przeprowadził się na Zawadzka 1, róg Piotrkowskiej, do domu Scheibiera.
 Choroby zewnątrz i włośw. Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie spęczanych włosów).
 Przyjmuje od 8-2 r i od 4-9. Panie od 5-6 pp. 890-25-1

Akuszerka R. Pipikowa,
 z dyplomem Ces. Ak. w Petersburgu, praktykująca 25 lat, przyjmuje od 12-5.
 Łódź, Andrzejka 39 m. 10. 901-10-1

NAFTALINĘ i łapki na muchy tylko w najlepszym gatunku hurtowo i detalicznie najtaniej do nabycia w perfumeryi **KOSMOS, Łódź, Piotrkowska 60.** 1086-1-1

Potrzebny jest student
 z wyższego kursu medycznego, jako guwerner, do 3 starszych chłopców, na wyjazd do Łodzi. Oferty proszę składać: Aleje Ujazdowskie 17, A. Lewandowski Warszawa, a w Łodzi w administracji „Godziny Polski”, Piotrkowska 86.

Wanny kąpielowe z odlewni żelaza i emalowane, **Pieca kąpielowe** trwałe i nierdzewiające nadeszły
Henoch Warszawski
 Łódź, Piotrkowska 107. 1081-3-1

Nauczyciela stenografii polskiej i niemieckiej poszukuje jedna z uczelni tutejszych. Łaskawe zgłoszenia pod „Z. J.” do Administracji „Godziny” Łódź, Piotrkowska Nr. 86. 1075-2-1

Lekarz-Dentysta S. GORDIN,
 Łódź, Konstanyńska 18. Przyjmuje od 10-11 i od 3-8.

ORYGINALNE LIKIERY KONIAKI PONCZE
B. KASPROWICZ GNIEZNO.

Poszukuje pokoju dla dwóch osób z całodziennym utrzymaniem w ładnej miejscowości. Oferty z podaniem warunków sub L. L. 1083-1-1
Sprzedaję detalicznie faryny hollenderskiej. Łódź, Władzewska 79. 1075-6
Kupię futro używane w dobrym stanie. Oferty: Warszawa, Żelazna 41, m. 43. 1076-2
Handlowiec z niemieckim z pierwszorzędniemi referencjami poszukuje odpowiedniego zajęcia. Oferty w administracji „Godziny Polski”, Warszawa, Erywańska 18, dla „Handlowca”. 1001-1
Młoda uzdolniona krawcowa, wstwie wiejskim, poszukuje zajęcia. Wymagania skromne. Łódź, Wrocl 59 m. 8.
Maturzystą (gimnazjum Polskie) udziela lekcji. Specjalność: matematyka, łaciński. Oferty w administracji „Godziny Polski” Łódź, Piotrkowska 86, dla „R. G.”. 1022-2-1
Meble sprzedam tanio, byle raz. Łódź, Nawrot 49, m. 12, front, I piętro. 1049-1
Natychmiast do wynajęcia 5-10 frontowych pokoi z kuchnią z wszelkimi wygodami. Łódź, Dzielna 39. 1026-3
Potrzebny tokarz na drzewo. Oferty sub „Tokarz” „Godzina Polski”, Warszawa, Erywańska 18. 1061-1
Tytunie rosyjskie wyborowych gatunków poleca Warszawa, Białńska 9, m. 34a, prawa oficyna, druga sień. 1058-3

Pokoje umeblowane do wynajęcia. Łódź, ul. Przejazd Nr. 14, II piętro, front. 1071-3-1
Towar na ubranie męskie tanio sprzedam. Łódź, Sw. Anny 17, m. 3, front, parter. 1048-3
Tapicer prosi o pracę, przerabia materace, meble, kroi pokrowce, może wyjechać na prowincję. Warszawa, Leszno 27-31.
Uczeń V klasy gimnazjum Brauna, nie wypasabia pod kierunkiem swego ojca, doświadczonego pedagoga, do niższych klas tegoż gimnazjum, a również do innych zakładów naukowych. Poinformować się można u A. Turwima, Łódź, Zawadzka 6, m. 10. 986-3-1
28 lat istniejące biuro prób, posiada rad prawnych Kochanowicza w Warszawie przeniesiono: Miodowa 18.

Z powodu biedy białam o opiekę nad dzieckiem; 4-letni chłopczyk inteligentny, ojciec dwa lata nieobecny. Warszawa, Wspólna 14, m. 22. 1003-5
Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię Katarzyny Sandomierskiej. 1080-1-1
Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Janiny Wawrzyńiak. 1077-1-1
Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Eugenii Rajchman. 1078-1-1
Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Bronisława Porady. 1075-1-1
Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Wawrzyńca Nowickiego.